COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI Nº 2401, DE 2003, QUE "ESTABELECE
NORMA DE SEGURANÇA E MECANISMOS DE FISCALIZAÇÃO DE
ATIVIDADES QUE ENVOLVAM ORGANISMOS GENETICAMENTE
MODIFICADOS - OGM E SEUS DERIVADOS, CRIA O CONSELHO
NACIONAL DE BIOSSEGURANÇA - CNTBIO, DISPÕE SOBRE A
POLÍTICA NACIONAL DE BIOSSEGURANÇA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

REQUERIMENTO Nº         DE 2003

(Da Sra. Perpétua Almeida)

Requer seja convidado o Sr.
Silvio Vale, pesquisador da Fundação
Osvaldo Cruz - Fiocuz.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos
regimentais e ouvido o Plenário desta Comissão, seja convidado a
comparecer em Audiência Pública, em plenário desta comissão, o Sr.
Silvio Vale, para proferir esclarecimentos ações de biossegurança da
FIOCRUZ.

Sala das Sessões, _____ de _______ de 2003

Perpétua Almeida
Deputado Federal PCdoB/AC